

Datum
2024-11-12Vårt diarienummer
RV240112**YTTRANDE ÖVER MOTION OM STÄRKT SAMVERKAN MELLAN REGIONEN OCH KOMMUNER FÖR BARN OCH UNGA MED FLERA INSATSER**

Felicia Granath, Heidi-Maria Wallinder, Pratima Åslund, Fredrik Stockhaus, Viktoria Bagi, Lennart Engman (V) föreslår i en motion inkommen 2024-01-24 att Region Västmanland tillsammans med länets kommuner arbetar fram samverkansforum för de barn och unga som erhåller olika insatser från samhället. Att BUP ges i uppdrag att närmare samverka med kommunala förvaltningar kring barn och unga som omfattas av flera kommunala insatser (förutsatt att barnet samtycker).

Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande

Region Västmanland och länets kommuner har i samverkan med representanter från berörda verksamheter tagit fram Läns gemensam överenskommelse om samverkan för barns och ungas hälsa. Invånardialoger med barn, unga och föräldrar har genomsyrat arbetet med överenskommelsen, som gäller sedan 2022-09-05 efter beslut av regionstyrelsen samt länets kommuner.

Syftet med överenskommelsen är att stärka samverkan mellan huvudmännen i frågor som rör barn och unga. Överenskommelsen identifierar särskilt områden där det är nödvändigt med ett gemensamt ansvar för att den enskilde ska få ett jämlikt stöd och en säker vård och omsorg. Överenskommelsen omfattar barn med funktionsnedsättning där det finns behov av samverkan eller samplanerade insatser mellan huvudmännen.

SIP (samordnad individuell plan), ett lagstadgat verktyg för att samordna insatser med syfte att tydliggöra hur olika aktörer bidrar för att hjälpa barnet/den unge och familjen, är en samverkansprocess som innefattar mer än bara ett möte.

Ett SIP-möte föregås av förberedelse tillsammans med barnet/den unge och vårdnadshavare. Även BUP, Habiliteringscentrum, Socialtjänsten, LSS och skolan har förmöten. Efter SIP-mötet fortsätter processen med uppföljande möten vid behov. SIP-arbetet följs upp genom framtagna indikatorer i överenskommelsen där resultat av uppföljningen visar att samverkan har utvecklats positivt.

Sedan hösten 2022 används en ny struktur för lokal samverkan. För samverkan gällande barn och unga med behov av samordnade insatser finns fyra nodvis lokala ledningsgrupper, så kallade BUS-grupper. I grupperna deltar representanter från varje kommuns individ- och familjeförvaltning, vård- och omsorgsförvaltning, LSS samt utbildningsförvaltning. Från regionen deltar BUP, HAB samt BU-hälsan. Därutöver bjuds brukarorganisationer in. Andra verksamheter kan delta vid behov beroende på vilka frågor som diskuteras.

Datum
2024-11-12Vårt diarienummer
RV240112

Vänsterpartiet yrkar på att regionen och länets kommuner arbetar fram samverkansformer för de barn och unga som erhåller olika insatser från samhället. Genom överenskommelsen sker samverkan kring denna målgrupp på verksamhetsnära chefsnivå. Det finns många goda exempel på frågor som lyfts från dessa BUS-grupper; exempelvis hur SIP-möten kan bli mer kvalitativa för barn och unga, eller projektidéer om teambaserat arbetssätt. Frågor om hur samverkan kan bli ännu bättre för att barn och unga med behov av samordnade insatser ska få sina behov tillgodosedda kommer att fortsätta diskuteras i dessa forum, och utvecklingsförslag kommer lyftas till regionala samverkansnivåer.

Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till regionfullmäktiges beslut

Motionen anses besvarad.